

Den er med dette
spisfelt ikke ad den sjøn
mer ad ting fronger, Det ble

Hva med strandsonen i Frogn?

Havnene og resten av strandsonen er viktige arealer i Frogn.

Fri ferdsel i fjæra og oppretting av havnestyre ble diskutert å mandagens kommunestyre.

AV THERESE KOPPANG

Nylig avsa Høyesterett en dom som har stor betydning for privatisering av strandsonen. Prinsippet om fri ferdsel i fjæra

ble befestet, og grunneieres mulighet til inngjerding av strandsonen begrenset. Helge Simonsen (V) hevder i en interpellasjon til kommunestyret at Frogn kommune bør gjennomgå de områdene som i dag er avsperrert for allmennheten.

– Det er ubehagelig som privatperson å pukke på sin rett når noen tar seg til rette og gjerder inn strandsonen. Kommunen bør ha i oppgave å følge med på dette, sa Simonsen.

Han poengterte at han flere ganger har tatt opp dette problemet tidligere uten at dette har ført fram.

– Dette skal vi gripe fatt i, lovet ordfører Bjørn Loge og sa

seg enig i at mange strandområder i dag er utilgjengelig for allmennheten.

– Vi har tenkt å gå igjennom denne dommen og gjøre den kjent for publikum og politikere. Kommunen bør også gjennomgå egen strandsone i lys av Høyesterettsdommen, sa Loge.

Oslofjorden Friluftsråd har tilbudt sin hjelp i den forbindelse.

Havnestyre

Frogn kommunes forvaltning av sin seks mil lange strandlinje opptar også Arbeiderpartiet. I en interpellasjon til kommunestyret tok Helge Hagerup opp

viktigheten av at Frogn har en aktiv holdning til de muligheter og utfordringer som kystlinjen representerer. Helge Hagerup påpekte at et eget politisk utvalg burde ha utvikling av havneområder, nye båtplasser og opprydding av ulovlig utlagte bøyer på sin dagsorden.

– Hovedutvalg for teknikk har i mange år fungert som havnestyre, men saker som berører dette området har i liten grad vært i fokus. Vi i Arbeiderpartiet ønsker et eget utvalg, et havnestyre, sa Helge Hagerup og fikk støtte fra flere partier i sine synspunkter om at strandområdene i for stor grad

har blitt neglisjert. Få var imidlertid enige i at enda et politisk utvalg var løsningen.

– Dette går mer på hvilke initiativer vi får og tar i teknisk utvalg enn om vi har et eget politisk organ for strandlinjene, sa Vidar Vestli (H).

Frogn kommune er inne i en omorganiseringsprosess, og de politiske utvalgene er en del av denne. I løpet av høsten vil det bli valgt hvem som skal sitte i de tre «nye» utvalgene.

– Vi får vente til da med å ta stilling til om vi renger en egen politikergruppe som tar seg av havneområdene, sa ordfører Bjørn Loge.